
UCHWAŁA NR 180/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla uczelni - członków Konsorcjum Akademickiego 
„Katowice - Miasto Nauki” na realizację wydarzeń związanych z obchodami Europejskiego Miasta 

Nauki Katowice 2024 

Na podstawie art.12 ust.1. pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2578), a także § 2 ust. 2 pkt 1,4 i 7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2022 r., poz.574), w związku z przepisami art. 11 i 372 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.) 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla uczelni - członków Konsorcjum Akademickiego „Katowice 
- Miasto Nauki” na realizację wydarzeń związanych z obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024, 
tytuły projektów, nazwy uczelni  oraz wartość dotacji określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej dotacji określą umowy zawarte 
pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a uczelniami - członkami Konsorcjum Akademickiego 
„Katowice - Miasto Nauki”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C881B6A1-8B91-414F-9127-F551C4D8CEB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 180/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Lp. Nazwa Uczelni Tytuł Kwota dotacji 

1 Uniwersytet Śląski w 
Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
280 000 zł 

2 Uniwersytet Śląski w 
Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
60 000 zł 

3 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
220 000 zł 

4 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
60 000 zł 

5 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Młodych Miasta Nauki 
200 000 zł 

6 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
100 000 zł 

7 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
50 000 zł 

8 Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
100 000 zł 

9 Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
50 000 zł 

10 Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Młodych Miasta Nauki 
200 000 zł 

11 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
60 000 zł 

12 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
25 000 zł 

13 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Działania Upowszechniające 
400 000 zł 

14 Akademia Wychowania 
Fizycznego w Katowicach  

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
70 000 zł 

15 Akademia Wychowania 
Fizycznego w Katowicach  

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
40 000 zł 

16 Akademia Muzyczna w 
Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Miasto-Region-Akademia 
60 000 zł 

17 Akademia Muzyczna w 
Katowicach 

Przyznanie dotacji na realizację wydarzeń związanych z 
obchodami Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 w paśmie 

Fundusz Badawczy- granty studenckie na badania naukowe 
25 000 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C881B6A1-8B91-414F-9127-F551C4D8CEB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 180/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


		2024-05-29T12:51:28+0200




